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J. Hugo Aronson: ”The Galloping Swede” 

Från Södra Säm i Sverige till guvernör i Montana USA 

 

 

Guvernör John Hugo Aronson, en republikan från Cut Bank, född den 1 
september 1891 i Södra Säm, Västergötlands län. 

1911 emigrerade Hugo till USA, där han reste runt i ett stort antal stater och 
arbetade med olika ströjobb. Han bosatte sig slutligen i Sunburst, Montana 
och blev etablerad i oljerigg-verksamheten.  

Aronson kom in i politiken som rådman  i Cut Bank stadsfullmäktige, en 
position han hade från 1934 till 1938. 

 

J. Hugo Aronson and President Eisenhower in 1954 

https://swedenroots.se/semb/?p=150
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Han har också tjänstgjort som ledamot i representanthuset i Montana 
mellan 1939 och 1944. 
Han blev medlem i staten Montana’s senat från 1945 till 1952. 
Aronson blev vald till guvernör i en folkomröstning den 4 november 1952. 
 
Han omvaldes för en andra mandatperiod 1956. Under hans regeringstid 
ombildades det statliga skogsbrukskontoret och en bensinskatt infördes för 
att bekosta motorvägen. Han införde ett reformprogram för fångar och ett 
lagstiftande råd bildades. 

1968 tjänstgjorde Hugo som hedersmedlem i den statliga kampanjen 
för  Richard Nixon presidentkandidat. 
Guvernör J. Hugo Aronson avled den 25 februari 1978 och begravdes i 
Pleasant View Cemetery i Davenport, Washington 

 

J. Hugo och Matilda gifte sig i Paris den 3 Juni 1919. 

Efter 17 års lyckligt äktenskap avled Matilda hastigt i cancer den 1 
mars 1936 i Paris. 
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J. Hugo och Rose   Myrtle gifte sig 9 september 1944 i Minneapolis. 

Rose dog den 25 February 1968 
Hugo  dog den 25 februari 1978 

Aronson byggde tre egna städer 

” Jag hade ett jobb med att riva en maskinaffärsbyggnad som blåst ned 
av  stormen i Sunburst. Medan jag höll på att göra detta fick jag idén, att 
med några andra män bygga en egen stad eller ett läger. Vi fann en plats 
omkring 17 mil norr om Shelby och kallade den Oil Mont – ”Oil” efter 
oljefälten och ”Mont”  efter bergen. 

Jag skötte det mesta av mina affärer därute, och jag byggde mitt eget hem 
där. Så småningom kom andra affärer till – en butik, 
bilverkstad, bensinstation. Under dessa förbudsdagar kom mängder av sprit 
ner från Kanada av självständiga utövare utan licens-förmån eller pass. 

När olja upptäcktes på Pondora-fältet, nio mil väster om Conrad   1927 eller 
1928, startade jag mitt andra läger och kallade det  Gallop City  efter mitt 
smeknamn, ”Den galopperande svensken”.  

Jag fick tag på en av mina gamla vänner, William Coony, som var USA:s 
postinspektör i Montana och sade honom, att jag skulle vilja ha en stad 
kallad Gallop City. Han sade, att han inte trodde att det fanns någon annan 
stad i Montana med det namnet, så han trodde det skulle gå bra. 

Jag fraktade post dit ut från Conrad för en hel del av folket.  Jag hade ett 
kontor där och ett i Oilmont. Vi startade den första matserveringen där. 
Matilda köpte specerierna och skötte dem, men hade kokerskor 
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och medarbetare, ty vi utspisade omkring 125 man vid varje måltid. Det var 
en väldig rush. 

Detta stora uppsving varade i omkring tre år, och 1931 flyttade vi tillbaka 
till Oilmont. Olje- och gasaktivitet var på väg norr om Cut Bank och jag 
byggde en mängd torn i det området. 
Jag grundade en liten stad 4 1/2 mil från Cut Bank kallad Santa Rita. 
Alla undrade varför en svensk ville ge en stad det namnet. Det hände sig så, 
att jag var med i styrelsen för Santa Rita Oil & Gas Company, som arbetade 
på det fältet och det föreföll logiskt att kalla denna tredje stad Santa 
Rita.  Att bygga mina egna städer i Amerika var på sätt och vis en extra 
upplevelse för mig. 
Det gav mig mycken tillfredsställelse att se, att jag här i Amerika kunde 
praktisera idéer som jag fått genom mina många erfarenheter. Av mina 
oljefältserfarenheter tycktes det vara mycket naturligt att bygga läger eller 
städer nära borr- och utvecklingsarbetena. Just liksom idén att flytta 
oljetorn på dockor fungerade, så klaffade också idén att bygga några små 
städer för mig.” 
”….Jag började köra den där Catepillar-traktorn dygnet runt - och bröt upp 
jorden med 16 fots Noble-bladet. För det mesta körde jag ett åtta timmars 
skift själv och i två och en halv månad tror jag inte att motorn på Catepillar 
hann bli kall…." 

 

  
Hugo uppfann ett sätt att transportera oljeborrtorn vilket gjorde att man 
slapp det tidsödande arbetet att först demontera och sedan montera dem 
igen. 
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J Hugo Aronson var en stor vän av indianer. 
Vid en ceremoni i Beebeplains den 27 juni 1960 installerades han 
i Kainai, Blood IndianTribe i Kanada. Han fick namnet Sis-Cha-Wa-Na. 

 

 

Källor: 
Utdrag ur Gällstad och Vegbyortens Hembygdsföreningars   bok ”J. Hugo 
Aronson – Torparpojken från Getavad som blev guvernör i USA” 
Och ”The Galloping Swede” av J. Hugo Aronson och L.O. Brockmann. 
Fotografierna är bl.a. hämtade från boken The Galloping Swede 
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Hugo Aronson med dottern Rika vid sidan, på besök i Sverige.  
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Maj 1968 
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Hugo och Rose Aronsons dotter : 

Rika Aronson, född 13/12 1945, Cut Bank, Montana 
död 26/3 2024,  Montana. 

Från tidningen Daily Inter Lake i Montana:  

” Rika Mogolis Aronson gick fridfullt bort den 26 mars 2024 i sitt hem med 
Frank, hennes partner sedan 35 år vid sin sida. 

Rika föddes den 13 december 1945 i Cut Bank, Montana till Rose och 
guvernör J. Hugo Aronson.  

I  Hugo Aronsons bok "Den galopperande svensken" skrev han om sin  
dotter, "Rika, när hon växte och utvecklades, blev en ganska liten mänsklig 
dynamo, sprang hit och dit, mest på platser där hon förmodligen inte borde 
ha varit. ." De som kände Rika väl håller nog med om att hon även under 
hennes senare år fortfarande var en mänsklig dynamo och lite busig. 
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När en älskad går bort delas minnen och tankar mellan familj och vänner. 
Bland dem bjöd två av hennes närmaste och mest älskade vänner, Julie 
Krutchfelt och moster Mary Sullivan, på gripande reflektioner. Julie mindes 
med glädje min mammas orubbliga autenticitet och att hon aldrig var rädd 
för att vara sig själv. Moster Mary, rörd av min mammas orädda 
förespråkande för underdogen, talade om hur Rikas mod hade djupt 
påverkat hennes eget liv. Dessa innerliga hyllningar ekade känslor som 
delas av andra, var och en målade ett porträtt av min mammas ihärdiga, 
medkännande själ med hjärta av guld, som berörde mångas liv som en 
andra moderfigur. 

Rika föregicks i döden av sin mor och far, Rose McClure Aronson och 
guvernör J. Hugo Aronson, Elsie Jones (vår mormor) Dustin Drown och 
hennes son, John Mogolis som jag är säker på väntade på henne med öppna 
armar och ett stort leende. 

Rika efterlämnas av sitt livs kärlek Frank Drown och hans döttrar, Darcy 
Drown Faler och Kristin Allen (Nate) tillsammans med alla deras barn, 
hennes barnbarn Gunnar Mogolis och hennes dotter, Joani Mogolis 
(Michelle). 

Rika var orubblig på att hon inte ville ha en minneshögtid av något slag och 
av respekt och kärlek till henne kommer de önskemålen att uppfyllas. Men 
om du vill fira Rikas liv, så kan du göra en donation i hennes namn till valfri 
djurräddning, djurhem eller annat som du väljer. Att donera till något 
djurändamål skulle betyda otroligt mycket för henne. ” 

 
https://dailyinterlake.com/news/2024/apr/04/rika-aronson-mogolis-78/ 

 

https://dailyinterlake.com/news/2024/apr/04/rika-aronson-mogolis-78/
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